様式第１号（第７条関係）
伊根町ブロック塀等安全対策事業費補助金交付申請書

　伊根町ブロック塀等安全対策事業費補助金交付要綱第７条の規定により補助金の交付を申請します。
　　　　　　年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]
（宛先）伊根町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話）

	申請者区分
	□　所有者
□　その他（所有者の同意書の有無について　□有　　□無　　）
　　※　所有者の同意書がなければ交付対象となりません。

	補助対象
ブロック塀等の
概　　要
	区分
	□　通学路

	所在地
	伊根町字

	見付面積
	見付面積（　　　.　　㎡）
※見付面積は補助対象ブロック塀等の高さ×延長
※高さ・延長は10cm未満切り捨て

	同一敷地内の住宅・建築物の有無
	□　住宅
□　住宅以外の建築物
□　無

	共有者の同意
	□　不要（共有のブロック塀等ではない場合）
□　有
　　※　共有者の同意書がなければ交付対象となりません。

	補助対象費用
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	交付申請額
（補助金額）
	①補助対象費用の3/4、②150,000円
①、②の内最も低い金額　　※1,000円未満切り捨て
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	工事の期間
	　　　　　　　年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

	提出書類一覧（番号順に添付してください）※添付した書類にはチェック☑をしてください。

	①　付近見取図（住宅地図の写し等に、補助対象ブロック塀等の位置を記したもの）
	□

	②　補助対象ブロック塀等の除却前の写真（全景がわかる写真）
	□

	③　補助対象ブロック塀等の位置、長さ及び高さを記した資料（計画平面図）
	□

	④　補助対象工事の見積書の写し
	□

	⑤　所有者又は共有者の同意書（必要な場合のみ）
	□

	⑥　町税の納税証明書
	□

	⑦　その他町長が必要と認める書類等（必要な場合のみ）
	□

（裏）
	ブロック塀等の自己点検による安全性の確認の実施状況
※点検結果の該当欄に☑を記入、「不適合」に一つでも☑がある場合に補助対象となります。

１　補強コンクリートブロックの塀の場合

	点検項目
	点検内容
	チェック欄

	適合
	不適合

	1
	塀は高すぎないか
	地盤面から２．２ｍ以下
	□
	□

	2
	塀の厚さは十分か
	高さ２ｍを超える塀で１５ｃｍ以上
	□
	□

	高さ２ｍ以下の塀で１０ｃｍ以上
	□
	□

	3
	控え壁はあるか
	塀の長さ３．４ｍ以下ごとに、塀の高さの１／５以上突出した控え壁がある。（高さ１．２ｍを超える塀の場合）
	□
	□

	4
	塀は健全か
	全体的に傾いていない、又は1mm以上のひび割れがない。
	□
	□

	人の力でぐらつかない。
	□
	□

	塀が土留め壁を兼ねていない、又は玉石積み擁壁等の上にない。
	□
	□

	5
	基礎があるか
	基礎の丈が３５ｃｍ以上で根入れ深さが３０ｃｍ以上のコンクリート造の基礎がある。（高さ１．２ｍを超える塀の場合）
	□
	□

	6
	塀に鉄筋が入って
いるか
	壁内に直径９ｍｍ以上の鉄筋が、縦横とも８０ｃｍ間隔以下で配筋されており、縦筋は壁頂部および基礎の横筋に、横筋は縦筋にそれぞれかぎ掛けされているか。
	□
	□

２　組積造（鉄筋のないコンクリートブロックの塀を含む）の場合

	点検項目
	点検内容
	チェック欄

	適合
	不適合

	1
	塀は高すぎないか
	地盤面から１．２ｍ以下
	□
	□

	2
	塀の厚さは十分か
	各部分の塀の厚さは、その部分から塀頂部までの高さの１／１０以上
	□
	□

	3
	控え壁はあるか
	塀の長さ４ｍ以下ごとに、塀の厚さの１．５以上突出した控え壁がある、又は塀の厚さが必要寸法の１．５倍以上ある。
	□
	□

	4
	塀は健全か
	全体的に傾いていない、又は1mm以上のひび割れがない。
	□
	□

	人の力でぐらつかない。
	□
	□

	塀が土留め壁を兼ねていない、又は玉石積み擁壁等の上にない。
	□
	□

	5
	基礎があるか
	根入れ深さ２０ｃｍ以上の基礎がある。
	□
	□